1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

21.12.2006 № 528
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2006 № 528
г. Алатырь

«О порядке предоставления

помещений муниципального

специализированного жилого фонда»

В соответствии со статьей 92, 93 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики № 42 от 17 октября 2005 года «О регулировании жилищных отношений» (с изменениями и дополнениями)

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления помещений муниципального специализированного жилого фонда (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень категорий граждан, которым предоставляется  помещение в муниципальном специализированном  жилом фонде (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно – коммунального хозяйства администрации Алатырского района.

Глава администрации                                                                 А. И. Блашенков

                  Приложение № 1.

             Утвержден постановлением

     главы администрации

                                                                    Алатырского района

                                                                                 от 21.12. 2006 г. № 528

Порядок

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилого фонда.

1. К специализированному муниципальному жилому фонду относятся:

а) служебные помещения;

б) жилые помещения в общежитиях;

в) жилые помещения маневрового фонда;

г) жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения;

д) жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан.

2. Специализированные жилые помещения предоставляются на основании решения администрации Алатырского района, по договорам найма специализированного жилого помещения, за исключением жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан, которые предоставляются по договорам безвозмездного пользования.

3. Специализированный жилой фонд предоставляется для временного проживания, из расчета не менее 6 кв. м. на человека.

4. Граждане, нуждающиеся в специализированном жилом фонде, путем подачи заявления, обращаются в администрацию Алатырского района. В течение 10 дней с даты подачи документов, указанное заявление рассматривается администрацией Алатырского района.

5. На срок проживания с гражданином заключается Договор найма жилого помещения для временного проживания.

6. Помещения муниципального специализированного жилого фонда предоставляются в виде отдельной квартиры категориям граждан, установленным п. 1 настоящего перечня.

7. Помещение муниципального специализированного жилого фонда должно быть благоустроенным применительно к условиям соответствующего населенного пункта.

8. Помещение муниципального специализированного жилого фонда должно отвечать установленным для жилых помещений требованиям.

9. Договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых отношений, прохождения государственной гражданской службы либо нахождения на государственной должности или на выборной должности.

                                                                               Приложение № 2.

                                                                        Утвержден постановлением

                                                                  главы администрации

                                                                  Алатырского района

                                                                                от 21.12. 2006 г. № 528

Перечень категорий граждан,

которым предоставляются  помещения

в муниципальном специализированном жилом фонде

1. Помещение муниципального специализированного жилого фонда предоставляется гражданам, осуществляющим трудовую деятельность по трудовым договорам в  органах государственной власти, органах местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятиях, государственных и муниципальных учреждениях.